



### EJECUCION PRESUPUESTARIA INGRESOS (Sintetico - Consolidado)

Período: 01/05/2022 al 31/05/2022

CUENTA	CONCEPTO	PRESUPUESTADO	RECAUDADO ACUMULADO	PORCENTAJE RECAUDADO
1	PT INGRESOS CORRIENTES	5.718.422.437,27	2.173.595.253,26	38,01 %
1.11	PT INGRESOS CORR.TRIBUTARIOS	5.190.827.595,32	1.962.835.590,94	37,81 %
1.11.01	PT TASAS MUNICIPALES	2.616.841.565,00	981.626.276,17	37,51 %
1.11.12	PT CONTRIBUCIONES POR MEJORAS	510.793,00	129.962,22	25,44 %
1.11.13	PT COPARTICIPACION	1.496.575.835,00	538.491.896,10	35,98 %
1.11.14	PT RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA	1.076.899.402,32	442.587.456,45	41,10 %
1.12	PT INGRESOS CORR. NO TRIBUTARIOS	189.079.815,02	95.654.914,58	50,59 %
1.12.21	PT DERECHOS DE USO	117.806.336,02	64.859.378,48	55,06 %
1.12.22	PT OTROS NO TRIBUTARIOS	28.858.117,00	11.862.794,70	41,11 %
1.12.23	PT MULTAS	42.415.362,00	18.932.741,40	44,64 %
1.13	PT VENTA DE BIENES Y SERVICIOS MUNICIPALES	74.915.142,52	17.081.824,06	22,80 %
1.13.36	PT VTA. DE SERVICIOS MUNICIPALES	74.915.142,52	17.081.824,06	22,80 %
1.13.37	PT VTA. DE BIENES MUNICIPALES	0,00	0,00	0,00 %
1.14	PT RENTAS DE LA PROPIEDAD MUNICIPAL	225.636.413,00	58.250.949,16	25,82 %
1.14.38	PI INTERESES OBTENIDOS	225.636.413,00	58.250.949,16	25,82 %
1.15	PT TRANSFERENCIAS CORRIENTES	37.963.471,41	39.771.974,52	104,76 %
1.15.42	PT TRANSF. CORR. DEL SECTOR PÚBLICO	36.376.574,84	39.509.144,72	108,61 %
1.15.43	PT TRANSF. CORR. DEL S. PRIVADO	1.586.896,57	262.829,80	16,56 %
2	PT INGRESOS DE CAPITAL	7.111.491,00	2.500.992,86	35,17 %
2.21	PT RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00 %
2.21.51	PI VENTA DE TIERRAS Y TERRENOS	0,00	0,00	0,00 %
2.21.52	PI VENTA DE EDIFICIOS E INSTALACIONES	0,00	0,00	0,00 %
2.21.53	PI VTA. DE EQUIPOS Y MAQUINARIA	0,00	0,00	0,00 %
2.22	PT TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00 %
2.22.61	PT TRANSF. DE CAP. DEL SECTOR PÚBLICO	0,00	0,00	0,00 %
2.22.62	PI TRANSF. DE CAP. DEL SECTOR PRIVADO	0,00	0,00	0,00 %
2.23	PT DISMIN. DE INVERSIÓN FINANCIERA	7.111.491,00	2.500.992,86	35,17 %
2.23.70	PI VENTA DE TÍT. Y PARTICIPACIONES	0,00	0,00	0,00 %
2.23.71	PT DISM. DE ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	0,00 %
2.23.72	PT RECUPEROS DE PRÉSTAMOS	7.111.491,00	2.500.992,86	35,17 %
3	PT FUENTES FINANCIERAS	754.506.258,00	661.718.379,16	87,70 %
3.30	PT ENDEUDAMIENTO PUBLICO	28.050.000,00	0,00	0,00 %
3.30.80	PT EMISIÓN DE DEUDA PÚBLICA	0,00	0,00	0,00 %
3.30.81	PT OBTENCIÓN DE PRESTAMOS	28.050.000,00	0,00	0,00 %
3.30.82	PT INCREMENTO NETO DE PASIVOS	0,00	0,00	0,00 %
3.40	PT INCREMENTO DE PATRIMONIO	726.456.258,00	661.718.379,16	91,09 %
3.40.83	PT AUMENTO NETO DE DISPONIBILIDADES	726.456.258,00	661.718.379,16	91,09 %
Subtotal		6.480.040.186,27	2.837.814.625,28	43,79 %



EJECUCION PRESUPUESTARIA INGRESOS (Sintetico - Consolidado)

Período: 01/05/2022 al 31/05/2022

CUENTA	CONCEPTO	PRESUPUESTADO	RECAUDADO ACUMULADO	PORCENTAJE RECAUDADO
9	OT NO CLASIFICADOS	0,00	35.828.956,36	0,00 %
9.90	OT CUENTAS DE ORDEN	0,00	35.828.956,36	0,00 %
9.90.99	OT FONDOS DE TERCEROS	0,00	35.828.956,36	0,00 %
<b>Subtotal</b>		<b>0,00</b>	<b>35.828.956,36</b>	<b>0,00 %</b>
<b>TOTALES</b>		<b>6.480.040.186,27</b>	<b>2.873.643.581,64</b>	<b>44,35 %</b>